
                              Občasník                                                  1/2014 
vydává Obec Dvorce, Náměstí 13, 793 68 Dvorce, tel.: 554 745 272, IČO 00295973 

e-mail: podatelna@obecdvorce.cz, www.obecdvorce.cz, reg. č. MK ČR E 17208; čet.: 12, vydáno: 28. 01. 2014 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZŠ a MŠ Dvorce zve na  

7. Školní ples 
 1. března 2014 v  prostorách TCD Dvorce od 
20.00 hod. K tanci i poslechu hraje skupina 

Brodway!

 

VOLEJBALOVÝ TURNAJ SMÍŠENÝCH DRUŽSTEV 

Příznivci volejbalu z Budišova nad Budišovkou a Dvorců za podpory Městského úřadu Budišov nad 
Budišovkou, Obecního úřadu Dvorce a TJ Spartak Dvorce  

pořádají 15. února 2014 v tělocvičně TJ Spartak Dvorce  

Volejbalový turnaj smíšených družstev 

Podmínka turnaje: 

v každém družstvu mohou startovat maximálně 4 muži – minimálně 2 ženy. 

Startovné 300,-Kč družstvo, prezentace od 8:00 hod., začátek turnaje v 8:30 hod. 

Kontakty: vrbovaMartina1@seznam.cz ,tel. 736602117; SvakVaclav@seznam.cz, tel. 604234720 

Občerstvení a dobrá nálada zajištěna 

 

TURISTCENTRUM DVORCE   

pořádá akci pro děti: KDO MÁ SAMÉ JEDNIČKY, MŮŽE ZDARMA DO VODIČKY.  

Každý školák do 15 let, který se prokáže vysvědčením se samými jedničkami,  

dostane zdarma jeden vstup na bazén na dvě hodiny ve dnech od 31. 01. – 02. 02. 2014. 

Hana Klesnilová, vedoucí TCD 

 

mailto:vrbovaMartina1@seznam.cz
mailto:SvakVaclav@seznam.cz


2 

 

MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSŮ 

Místní poplatek ze psů pro rok 2014 jsou držitelé psů povinni zaplatit do 31. března 2014. 

 

Sazba místního poplatku se oproti roku 2013 nezměnila a činí:  
- za prvního psa držitele bydlícího v rodinném domě   200,- Kč 
- za druhého a každého dalšího psa v rodinném domě   300,- Kč 
- za prvního psa držitele bydlícího v ostatních obytných domech  400,- Kč 
- za druhého a každého dalšího psa v ostatních obytných domech  600,- Kč  
- za psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, 
  vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným  
  zdrojem příjmu, anebo poživatel sirotčího důchodu: 
  za prvního psa            80,- Kč 
  za druhého a každého dalšího psa     120,- Kč 

-------- 

MÍSTNÍ POPLATEK „ZA ODPADY“  

Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
pro rok 2014 činí 500,- Kč za osobu a rok, což znamená, že poplatek zůstal ve stejné výši jako v roce 2013. Poplatek je 
splatný jednorázově nejpozději do 30. září 2014.  

 

Poplatníkem je:  

1. fyzická osoba, 
a) která má v obci trvalý pobyt, 
b) které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky povolen trvalý pobyt nebo 

přechodný pobyt na dobu delší než 90 dnů, 
c) která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky pobývá na území České 

republiky přechodně po dobu delší 3 měsíců, 
d) které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího azyl nebo dočasná ochrana podle 

zákona upravujícího dočasnou ochranu cizinců, 
2. fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých 

není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu; má-li ke 
stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu vlastnické právo více osob, jsou povinny platit 
poplatek společně a nerozdílně. 

 

Od poplatku se osvobozují: 

a) fyzické osoby s pobytem v obci Dvorce, které se na území obce Dvorce prokazatelně nezdržují po dobu celého 
kalendářního roku (např. osoby žijící dlouhodobě nepřetržitě v zahraničí; osoby, u nichž není znám jejich 
skutečný pobyt), 

b) fyzické osoby s pobytem v obci Dvorce, které se z důvodu dlouhodobého pobytu v zahraničí zdržují na území 
obce Dvorce v příslušném kalendářním roce po dobu kratší než 30 dnů, 

c) fyzické osoby s pobytem v obci Dvorce, které se zdržují na území obce Dvorce v příslušném kalendářním roce 
po dobu kratší než 30 dnů a po zbývající část kalendářního roku se zdržují v jiné obci na území České 
republiky, kde prokazatelně hradí náklady spojené s produkcí komunálního odpadu, 

d) fyzické osoby s pobytem v obci Dvorce, které se na území obce Dvorce prokazatelně nezdržují z důvodu 
umístění ve vyšetřovací vazbě nebo z důvodu výkonu trestu odnětí svobody; osvobozeny jsou po dobu 
umístění ve vyšetřovací vazbě a po dobu výkonu trestu odnětí svobody, 

e) fyzické osoby s pobytem v obci Dvorce, které jsou na základě rozhodnutí soudu umístěny v zařízení pro výkon 
ústavní nebo ochranné výchovy anebo v zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc; osvobozeny jsou po 
dobu umístění v uvedených zařízeních, 

f) děti v kalendářním měsíci, ve kterém se narodily, 

g) fyzické osoby, které mají ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve 
kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, pokud všichni spoluvlastníci mají trvalý pobyt na území 
obce Dvorce, 



3 

 

h) fyzické osoby, které mají ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve 
kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, pokud stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo 
rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, prokazatelně po dobu celého 
kalendářního roku nevyužívají k účelu, ke kterému jsou stavba, byt nebo rodinný dům určeny (např. z důvodu, 
že to technický stav stavby, domu či bytu neumožňuje), 

i) fyzické osoby, které mají ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve 
kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, pokud jejich stavbu určenou k individuální rekreaci, byt 
nebo rodinný dům prokazatelně po dobu celého kalendářního roku užívá za účelem bydlení poplatník 
s pobytem v obci Dvorce, který není vlastníkem této stavby, bytu nebo domu. 

-------- 

PRONÁJEM OBECNÍCH POZEMKŮ 

Upozorňujeme občany, kteří mají s Obcí Dvorce uzavřenou smlouvu o nájmu pozemku, že nájemné za pronajatý 
pozemek pro rok 2014 má být uhrazeno do 31. března 2014. Při nedodržení termínu úhrady může dojít k výpovědi 
z nájmu ze strany pronajímatele tj. obce.  

------ 

ZPŮSOB PLACENÍ POPLATKŮ: 

- v hotovosti na obecním úřadě v kanceláři č. 7 u paní Kamily Balajové 

Prosíme občany, aby pokud možno k placení využívali tyto dny:  
PONDĚLÍ a STŘEDU od 7,00 do 11,30 hod. a od 12,00 do 16,30 hod. 

- bezhotovostním převodem na účet obce Dvorce číslo 1847652359/0800 následovně: 

místní poplatek ze psů   variabilní symbol 1341 
     specifický symbol rodné číslo poplatníka  

místní poplatek „za odpady“  variabilní symbol 1340 
     specifický symbol rodné číslo poplatníka 

V případě, že bude poplatek bezhotovostním způsobem hrazen za více poplatníků, je potřeba do zprávy při 
zadávání příkazu k úhradě uvést, za které osoby je poplatek placen, aby byla platba zapsána na správný osobní 
daňový účet poplatníka. 

Pokud by měl někdo zájem bezhotovostním převodem uhradit nájemné za pronájem pozemku, je potřeba se na této 
skutečnosti předem domluvit na tel. č. 554 745 272 s paní Božovskou, popřípadě prostřednictvím e-mailu zaslaného na 
adresu: podatelna@obecdvorce.cz. 

Jiřina Božovská, oddělení veřejnosprávních činností 

 

ZNÁMKY NA POPELNICE 

Od 01. 01. 2014 se "ZNÁMKY" na popelnice nevydávají. Známky jsou  nahrazeny čipem,  

který je přišroubován na popelnici (kulaté černé kolečko). 

 

 

INFORMACE ČESKÉ POŠTY DVORCE 

Vážení spoluobčané,  

poslední dobou se řada z Vás ptá na uzavření pošty ve Dvorcích.  

Pošta ve Dvorcích se zavírat nebude – jakékoliv jiné informace jsou spekulace vyvolávající 
zbytečnou paniku. 

S přáním klidných dní 

Renáta Pinková, vedoucí pošty Dvorce 

 

 

mailto:podatelna@obecdvorce.cz


4 

 

 

 

 

 

 

 

NAROZENÍ 

Vítáme do naší obce narozenou Karolínu Bukáčkovou 

a přejeme ji radostné a spokojené dětství.  

 

JUBILANTI 

Životní jubileum v měsíci únoru 2014 oslaví 

pan Eduard Bečica, paní Stanislava Joachymstálová,  

paní Alžběta Lipoldová, paní Marta Morávková,  

paní Marie Mücková, pan Ladislav Školoud a paní Vlasta Válková.  

Jubilantům přejeme do dalších let hodně štěstí a pevné zdraví.  

 

ÚMRTÍ 

Naši obec navždy opustili  

paní Vlasta Dekanová, paní Drahomíra Leskovjanová,  

paní Božena Pešáková, paní Eva Valaščíková,  

pan Augustín Vašíček a pan Zdeněk Zehnula.  

Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast.  

 

  

 

 

ANKETA O HODNOTNÉ CENY 

ČESKÁ ASOCIACE HASIČSKÝCH DŮSTOJNÍKŮ 
Výškovická 40 700 44 Ostrava - Zábřeh 

Připravili jsme pro Vás anketu „DOMA BEZPEČNĚ“ vztahující se ke kampani k detekci  
nebezpečných plynů. Můžete vyhrát zajímavé a užitečné ceny. 

Do ankety se můžete zapojit na webových stránkách www.cahd.cz  v sekci 
 „Ochrana proti únikům plynů a požárům“, kde naleznete i úplná pravidla ankety. 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA  ÚŘADU PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

V souvislosti s opakovaným šetřením zneužití osobních údajů a kopií občanských průkazů k vytvoření bankovních účtů bez 

vědomí poškozeného Úřad pro ochranu osobních údajů vyzývá všechny občany, aby nikomu nezasílali poštou ani e-mailem 

okopírované nebo naskenované osobní doklady.  

Pořizování kopií občanského průkazu či ostatních osobních dokladů by mělo být naprosto výjimečné. Při uzavírání pracovní 

smlouvy by zaměstnavatel nikdy neměl vyžadovat kopii občanského průkazu, ale má možnost si pouze údaje z průkazu ověřit. 

Stejné pravidlo platí i pro uzavírání naprosté většiny ostatních smluv.  

Zasláním kopie občanského průkazu osobě, jejíž samotná totožnost není zřejmá a u které si držitel občanského průkazu není 

jistý, že se jedná o seriózního partnera, je hazardem s vlastním soukromím, neboť riziko zneužití poskytnutých údajů a 

samotné kopie dokladu je vysoké.  

PhDr. Hana Štěpánková, ředitelka tiskového odboru  

 

http://www.cahd.cz/

